conforme especificações constantes do Anexo II - Termo de Referência deste edital, visando 

eventuais e futuras aquisições, para período de 12 (doze) meses. Se destinam aos municípios 

relacionados no Preâmbulo deste. 

1.2. Estimativa realizada na fase inicial sinalizou valor global médio de aquisição de R$ 

21.449.415,60 (vinte e um milhões e quatrocentos e quarenta e nove mil e quatrocentos e 

quinze reais e sessenta centavos), e irá onerar os recursos orçamentários indicados por cada 

município no momento de cada contratação. 

1.3. Na contratação poderão ser utilizados tanto recursos próprios do Tesouro Municipal 

de cada município aderente, assim como recursos oriundos de convênios firmado com o